necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia – Ba. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2.1 O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato, 

pelo período de 17 de Novembro de 2025 até 31 de dezembro de 2025, é R$ 418,93 (quatrocentos 

e dezoito reais e noventa e três centavos). 

2.2 Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 17 de Novembro de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - OBJETIVO DO ADITIVO 

3.1 Termo Aditivo alteração do quantitativo do objeto contratado aproximadamente ao acréscimo 

de 25% (vinte e cinco por cento). O valor inicial atualizado do contrato n° 079/2025-3, que 

equivale ao valor de R$ 418,93 (quatrocentos e dezoito reais e noventa e três centavos). 

3.2 Conforme tabela abaixo:  

Lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO UNI. QTD. 25% MARCA V. UNI. V. TOTAL 

17 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPR 795 GEOLAB-GO(GO) R$ 0,221 R$ 175,70 

38 METFORMINA 500MG COMPR 250 PRATI DONAD(PR) R$ 0,143 R$ 35,75 

VALOR TOTAL R$ 211,45 (duzentos e onze reais e quarenta e cinco centavos) 

Lote 05 

ITEM DESCRIÇÃO UNI. QTD. 25%  MARCA V. UNI. V. TOTAL 

3 AMITRIPTILINA 25 MG COMPR 1950 BRAINFARMA/(GO) R$ 0,0476 R$ 92,82 

6 BUPROPIONA 150MG COMPR 294 GEOLAB-GO(GO) R$ 0,3900 R$ 114,66 

VALOR TOTAL R$ 207,48 (duzentos e sete reais e quarenta e oito centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 

4.1 A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de R$ 418,93 

(quatrocentos e dezoito reais e noventa e três centavos) ocorrerá à conta da seguinte dotação 

orçamentaria:  

UNIDADE PROGRAMA  ELEMENTO  FONTE 

07.07 – 2.016 – GESTÃO DO 3.3.90.30.00 15001002 – Recursos não Vinculados de 

FUNDO 

MUNICIPA
L DE 

SAÚDE 

BLOCO DE ASSISTÊNCIA